
107

ámsterdam - berlín - dresde - praga

DÍA 1 AMÉRICA • ÁMSTERDAM 
(miércoles)

Embarque en vuelo intercontinental hacia 
Ámsterdam.

DÍA 2 ÁMSTERDAM (jueves) 

Llegada y recepción en el aeropuerto inter-
nacional de Ámsterdam. Traslado al hotel. 
Alojamiento.

DÍA 3 ÁMSTERDAM (viernes)

Desayuno y visita de la Estación Central, la 
Plaza Dam, el Mercado Flotante de Flores y 
la Plaza de los Museos. Más tarde, excursión 
opcional a los pueblos pesqueros de Mar-
ken y Volendam. Efectuaremos una parada 
en una granja de quesos. En Volendam ten-
dremos tiempo libre. Continuaremos a Mar-
ken, con un recorrido a pie hasta el puerto. 
Regreso a Ámsterdam. Alojamiento.

DÍA 4 ÁMSTERDAM • BERLÍN 
(sábado) 660 km

Desayuno y, a primera hora de la mañana, 
saldremos hacia la frontera con Alemania. 
Pasando por las proximidades de la ciudad 
de Hannover, llegaremos a la capital, Berlín. 
Alojamiento.

DÍA 5 BERLÍN (domingo) 

Desayuno y salida para realizar la visita pa-
norámica de la ciudad, que representó la 
división de un país y hoy es símbolo de la 
reconciliación. Recorreremos la Puerta de 
Brandemburgo, la PotsdamPlatz, los restos 
del Muro de Berlín que dividía en dos la ciu-
dad hasta 1989. Tiempo libre y alojamiento.

DÍA 6 BERLÍN • DRESDE •  
PRAGA (lunes) 349 km

Desayuno y salida hacia Dresde, antigua ca-
pital de Sajonia situada a orillas del río Elba, 
donde disfrutaremos de tiempo libre. Conti-
nuación a la ciudad de Praga. Alojamiento.

DÍA 7 PRAGA (martes)

Después del desayuno, realizaremos un pa-
seo a pie por la ciudad de las cien torres, 

AIDA

que nos maravillará a medida que avance-
mos. Iniciaremos nuestro recorrido en la 
parte alta de la ciudad, pasando por la zona 
del Castillo hasta llegar a la Iglesia de Santa 
María de la Victoria, que alberga la imagen 
del Niño Jesús de Praga. Pasaremos por el 
Puente de Carlos y finalizaremos en la be-
lla Plaza de la Ciudad Vieja con el famoso 
Reloj Astronómico. Mucho por ver, mucho 
por disfrutar y mucho por saber acerca de 
la ciudad de Kafka. Alojamiento. 

DÍA 8 PRAGA (miércoles) 

Desayuno y con una cordial despedida, dire-
mos… ¡Hasta pronto!

Vista nocturna de Praga.

Reloj Astronómico, Praga.

Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Enero
Febrero
Marzo
Abril

SALIDAS 2021 / 2022 / 2023

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

En habitación doble
En habitación triple
Supl. habitación single
Traslado salida (base 2 pax)

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

EL PRECIO INCLUYE

Traslado de llegada (Schiphol).
Guía acompañante durante todo el recorrido. 
Desayuno diario. 
Visitas en Ámsterdam, Berlín y Praga, todas con 
expertos guías locales. 
Audioguía. 
Autocar de lujo. 
Wifi gratuito en el autobús (pág. 12). 
Seguro turístico.

7
5
2
7
4
1
6
3
1

12
9
9
6
4
1
6
3
7
5
2
14

11
8
8
5

14
12
9
14
11
8
13
17
15

26
23
16
13
11
8
13
10
14
12
16
28

25
22
15

21
19
16
21
18
15
20

29

23
20
18
15
20
17
21
19
30

22

28
26
23
28
25
22
27

30
27
25
22
27
24
28
26

29

30

29

29

31

775
760
390

50

•
•
•
•

•
•
•
•

NT.

2
2
2

Ibis Airport / Renaissance Airport
Good Morning East / City East
Clarion Congress / Olympik

Ámsterdam
Berlín
Praga

CIUDAD HOTEL CAT.

T/P
T
P

715
705
345

50

715$8 DÍAS
DESDE

2021

2022

2023

¿SABÍAS QUE...?

La iluminación del Castillo de Praga, considerado el más 
grande del mundo, fue pagada por los Rolling Stones. El 
proyecto fue dirigido por el diseñador de las luces de su 
tour Voodoo Lounge.

•


