ÁMSTERDAM - BERLÍN - DRESDE - PRAGA

DÍA 1 AMÉRICA • ÁMSTERDAM

Embarque en vuelo intercontinental hacia **Ámsterdam**.

DÍA 2 ÁMSTERDAM (jueves)

Llegada y recepción en el aeropuerto internacional de Ámsterdam. Traslado al hotel. Alojamiento.

DÍA 3 ÁMSTERDAM (viernes)

Desayuno y visita de la Estación Central, la Plaza Dam, el Mercado Flotante de Flores y la Plaza de los Museos. Más tarde, excursión opcional a los pueblos pesqueros de Marken y Volendam. Efectuaremos una parada en una granja de quesos. En Volendam tendremos tiempo libre. Continuaremos a Marken, con un recorrido a pie hasta el puerto. Regreso a Ámsterdam. Alojamiento.

DÍA 4 ÁMSTERDAM • BERLÍN

(sábado) 660 km

Desayuno y, a primera hora de la mañana, saldremos hacia la frontera con Alemania. Pasando por las proximidades de la ciudad de **Hannover**, llegaremos a la capital, **Berlín**. Alojamiento.

DÍA 5 BERLÍN (domingo)

Desayuno y salida para realizar la visita panorámica de la ciudad, que representó la división de un país y hoy es símbolo de la reconciliación. Recorreremos la **Puerta de Brandemburgo**, la **PotsdamPlatz**, los restos del **Muro de Berlín** que dividía en dos la ciudad hasta 1989. Tiempo libre y alojamiento.

DÍA 6 BERLÍN • DRESDE • PRAGA (lunes) 349 km

Desayuno y salida hacia **Dresde**, antigua capital de Sajonia situada a orillas del río Elba, donde disfrutaremos de tiempo libre. Continuación a la ciudad de **Praga**. Alojamiento.

DÍA 7 PRAGA (martes)

Después del desayuno, realizaremos un paseo a pie por la ciudad de las cien torres, que nos maravillará a medida que avancemos. Iniciaremos nuestro recorrido en la parte alta de la ciudad, pasando por la zona del Castillo hasta llegar a la Iglesia de Santa María de la Victoria, que alberga la imagen del Niño Jesús de Praga. Pasaremos por el Puente de Carlos y finalizaremos en la bella Plaza de la Ciudad Vieja con el famoso Reloj Astronómico. Mucho por ver, mucho por disfrutar y mucho por saber acerca de la ciudad de Kafka. Alojamiento.

DÍA 8 PRAGA (miércoles)

Desayuno y con una cordial despedida, diremos... iHasta pronto!



8 DÍAS DESDE

715\$

	SALIDAS	2021	/ 202	22 / 2	023	
2021	Abril	7	14	21	28	
	Mavo	5	12	19	26	
	Junio	2	9	16	23	30
	Julio	7	14	21	28	
	Agosto	4	11	18	25	
	Septiembre	1	8	15	22	29
	Octubre	6	13	20	27	
	Noviembre	3	17			
	Diciembre	1	15	29		
2022	Enero	12	26			
	Febrero	9	23			
	Marzo	9	16	23	30	
	Abril	6	13	20	27	
	Mayo	4	11	18	25	
	Junio	1	8	15	22	29
	Julio	6	13	20	27	
	Agosto	3	10	17	24	31
	Septiembre	7	14	21	28	
	Octubre	5	12	19	26	
	Noviembre	2	16	30		
	Diciembre	14	28			
2023	Enero	11	25			
	Febrero	8	22			
	Marzo	8	15	22	29	
	Abril	5				

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

En habitación doble	775	715
En habitación triple	760	705
Supl. habitación single	390	345
Traslado salida (base 2 pax)	50	50

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

NT.	CIUDAD	HOTEL	CAT.
2	Ámsterdam	Ibis Airport / Renaissance Airport	T/P
2	Berlín	Good Morning East / City East	Т
2	Praga	Clarion Congress / Olympik	Р

EL PRECIO INCLUYE

- Traslado de llegada (Schiphol).
- Guía acompañante durante todo el recorrido.
- Desayuno diario.
- Visitas en Ámsterdam, Berlín y Praga, todas con expertos guías locales.
- Audioguía.
- Autocar de lujo.
- Wifi gratuito en el autobús (pág. 12).
- Seguro turístico.

¿SABÍAS QUE...?

 La iluminación del Castillo de Praga, considerado el más grande del mundo, fue pagada por los Rolling Stones. El proyecto fue dirigido por el diseñador de las luces de su tour Voodoo Lounge.